MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05214, de 26 de setembro de 2018

DECRETO Nº 05214/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1 º da Lei Municipal nº 4517 de 06 de junho de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 564.584,96 (quinhentos e

sessenta e quatro mil quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8 100 21.664,29

   319013 - Obrigacoes Patronais 9 100 1.613,16

   319113 - Obrigacoes Patronais 10 100 1.357,46

   339046 - Auxilio Alimentacao 16 100 653,80

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 225 100 10.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 305 ENSINO 101 15.000,00

02.06.04.12.365.1202.2.363
- PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2194 CARINH 146 10.871,04

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2193 CARINH 146 124.425,73

   319113 - Obrigacoes Patronais 2195 CARINH 146 17.623,44

   339046 - Auxilio Alimentacao 2196 CARINH 146 8.460,80

02.06.07.12.361.1203.2.369
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - QESE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 392 QESE 147 54.800,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 393 QESE 147 26.190,00

02.07.01.15.452.1501.2.081
- MANUT.SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA LIXO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 427 100 270.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 626 SAUDE 102 1.367,24

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339030 - Material de Consumo 737 BLMAC 149 558,00

TOTAL DE CRÉDITOS 564.584,96

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0001.2.341
- MANUTENCAO DO CONVENIO COM O TIRO DE GUERRA

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05214, de 26 de setembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 77 100 15.000,00

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 94 100 29.630,70

02.04.01.06.181.0601.2.012
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ A SEC. SEG. PUBLICA-MG

   339030 - Material de Consumo 98 100 20.658,01

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 292 ENSINO 101 15.000,00

02.06.04.12.365.1202.1.091
- APARELHAGEM CENTRO DE EDUC. INFANTIL-PROINFANCIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 321 PROINF 146 161.381,01

02.06.07.12.306.1204.2.354
- MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 385 QESE 147 80.990,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 435 100 60.000,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 436 100 30.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 443 100 150.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 630 SAUDE 102 1.367,24

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 711 BLATB 148 558,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 564.584,96

TOTAL DE RECURSOS 564.584,96

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 26 de setembro de 2018.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal